

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6287,Numer-134-2008-05-14.html>
06.05.2024, 16:38

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 134 (2008-05-14)

- [Szukamy przyszłych olimpijczyków](#)
- [Rządowy program ochrony](#)
- [„Kochaj życie” - trwa kampania wojewody](#)
- [„My, Jaqaru” - wystawa fotografii](#)
- [„Mój lokalny patriotyzm”](#)
- [Bezpieczne kąpieliska](#)
- [W maju jesteśmy aktywni](#)
[Trwa przyjmowanie zgłoszeń](#)



Konkurs dla gmin i szkół z terenu województwa świętokrzyskiego „Młodzieżowe wyścigi kolarskie - Szukamy przyszłych olimpijczyków” ogłosił działający przy wojewodzie świętokrzyskim Wojewódzki Zespół ds. Sportu.

Przedsięwzięcie organizowane jest w ramach akcji „Najlepsza wakacyjna akcja sportowa dla dzieci i młodzieży 2008”. Celem tego sportowo integracyjnego przedsięwzięcia jest popularyzacja kolarstwa wśród dzieci i młodzieży, nauka i doskonalenie techniki jazdy na rowerze oraz promowanie aktywnego wypoczynku.

Do udziału w inicjatywie zostały zaproszone wszystkie gminy w całym regionie. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Zgłoszenia przyjmowane będą do 16 maja 2008 roku. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl.



O zagrożeniach powodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego rozmawiano podczas konferencji prasowej z udziałem dyrektora Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych w MSWiA,

Jana Wintera. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Tematem konferencji było omówienie rządowego projektu „Program Ochrony Przeciwpowodziowej w dorzeczu górnej Wisły”, który obejmuje cztery województwa: świętokrzyskie, śląskie, małopolskie i podkarpackie. Zebrani dowiedzieli się o celach projektu, który zakłada zwiększenie bezpieczeństwa powodziowego w dorzeczu górnej Wisły przez efektywne planowanie i realizację środków ochrony i rozwój działań zapobiegawczych.

Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych, Leszek Papaj omówił aktualny stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych i bilans strat w infrastrukturze na terenie województwa świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli również pełnomocnicy wojewodów podkarpackiego, śląskiego i małopolskiego.



Konferencją w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim rozpocznie się dziś kolejny „Różowy tydzień” organizowany w ramach kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby „Kochaj życie”.

Podczas spotkania zaprezentowane zostaną dotychczasowe działania podjęte w ramach kampanii oraz efekty jakie do tej pory przyniosła. A już jutro w Staszowie o godz. 11.00 odbędzie się spotkanie z uczennicami szkół średnich, podczas którego specjaliści rozmawiać będą na temat profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy. Jak ważne są profilaktyczne badania cytologiczne i mammograficzne, będą miały okazję posłuchać również wszystkie chętne mieszkanki powiatu staszowskiego, bowiem podobne spotkanie zaplanowano dla nich o godz. 17.00 w Auli Zespołu Szkół w Staszowie.

Kolejnym elementem „Różowego tygodnia” będzie pokaz mody w kieleckim hotelu „Łysogóry”. Podczas imprezy, specjalnie dla wszystkich kobiet, znani panowie z regionu świętokrzyskiego będą prezentować stroje, każdy otrzyma również ulotki promujące kampanię wojewody a przy specjalnym stanowisku porad na temat profilaktyki nowotworowej będą udzielać lekarze ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Sobota natomiast przebiegnie pod hasłem „Kolejka po zdrowie”. W ramach przedsięwzięcia z Jędrzejowa (o godz. 10.00) i Pińczowa (o godz. 11.00) wyjadą kolejki wąskotorowe „Ciuchcia Expres Ponidzie”, które spotkają się na stacji w Umianowicach. Tam, o godz. 12.00, rozpocznie się piknik, podczas którego wojewoda będzie przypominać o profilaktycznych badaniach cytologicznych i mammografii. Wszystkie chętne kobiety będą mogły również skorzystać z porad specjalistów na temat profilaktyki raka szyjki macicy i raka piersi. Dla uczestników zaplanowano poczęstunek.

Na zakończenie „Różowego tygodnia” w wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się spektakl muzyczno-poetycki z udziałem znanych kobiet z regionu.



Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w otwarciu wystawy fotograficznej zatytułowanej „My, Jaqaru”. Wernisaż odbył się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Na ekspozycję składa się ponad 60 fotografii, które zostały wykonane w trakcie prac etnoekspedycji wśród Indian Jaqaru w Peru. Ich autorem jest kielczanin - Marcin Stolarczyk, który od 20 miesięcy mieszka w peruwiańskim dystrykcie Tupe. Fotografie przedstawiają m.in. typowe dla Indian wykładane kamieniami uliczki, niepowtarzalne stroje kobiet i mężczyzn, Świętą Górę Tupinachaka, poletka zbudowane przez przodków oraz uroczystości tradycyjnego święta Matki Boskiej Gromniczej.

Osoby goszczące na wernisażu, dzięki połączeniu internetowemu mogły na żywo porozmawiać z autorem fotografii, zadać mu pytania i posłuchać opowieści na temat życia w Peru. Zatem zapraszamy do zwiedzania. Wystawę w holu ŚUW można oglądać do końca maja.



Do 23 maja trwa przyjmowanie prac do konkursu wojewody Bożentyny Pałki-Koruby „Mój lokalny patriotyzm”. W konkursie mogą wziąć wszystkie przedszkola, które zgłosiły swój udział w akcji wojewody „Przedszkolak”.

Każde z nich, może zgłosić jedną pracę, wykonaną przez dzieci i nauczycieli, mającą formę kroniki dokumentującej podejmowane działania patriotyczne. Technika wykonania kroniki jest dowolna.

Konkurs będzie ostatnim etapem kampanii wojewody „Przedszkolak”, której celem jest kształtowanie i propagowanie postaw patriotycznych u dzieci w kontekście dziedzictwa kulturowego regionu świętokrzyskiego oraz uświadomienie najmłodszym mieszkańcom naszego województwa celu używania alarmowego numeru 112.

Finał konkursu odbędzie się 31 maja.



Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba organizuje kolejną edycję konkursu na „Najbezpieczniejsze i najlepiej przygotowane kąpielisko do sezonu letniego w województwie świętokrzyskim”.

Konkurs ma na celu zwiększenie zainteresowania samorządów gmin, instytucji oraz indywidualnych właścicieli jak najlepszym przygotowaniem kąpielisk i wypożyczalni sprzętu wodnego w województwie świętokrzyskim.

Najważniejszym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i kąpeli. Zasadniczą rolę odgrywa poprawna organizacja kąpieliska, oraz zabezpieczenie ratownicze wraz z nieodzownym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia.

Poprzednie edycje konkursu przyniosły oczekiwane efekty. Dzięki inicjatywie w kąpieliskach unowocześniana jest infrastruktura, powstaje wiele nowych hoteli, a także poprawia się czystość wód oraz plaż. Tegoroczna edycja konkursu rozpocznie się jeszcze w maju, wtedy bowiem wojewoda zaprosi wszystkie gminy z całego regionu do udziału w przedsięwzięciu.



Trwa przyjmowanie zgłoszeń do konkursu wojewody „W maju jesteśmy aktywni!”. Celem projektu jest działanie na rzecz społeczności lokalnych oraz rozwijanie ich możliwości i różnorodności form działania lokalnego.

Zaktywizowanie ma zmierzać również do propagowania postaw otwartości obywatelskiej i społecznej oraz utworzenia jak najlepiej zorganizowanej współpracy pomiędzy mieszkańcami, a organizacjami pozarządowymi i jednostkami administracji samorządowej. Inicjatywy podejmowane w ramach akcji nie mają ograniczeń branżowych, tematycznych, wiekowych, dotyczących liczby zaangażowanych osób, a także formy. Mogą to być zarówno happeningi artystyczne lub społeczne jak też debaty i dyskusje, spotkania, festyny oraz rozmaite formy wspólnych działań, jak np. sadzenie drzew, remont świetlicy, itp. Warunkiem koniecznym jest przeprowadzenie inicjatywy w maju br.

Zgłoszenia konkretnych przedsięwzięć będą przyjmowane do 5 czerwca 2008 r. Projekty należy przysyłać pod adresem: Anna Żmudzińska-Salwa, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
